
4 7 . Å R G A N G Januar 2025 N R . 1 8 3

Tak til 2024 og velkommen til 2025



KONTAKTBLADET udgives af Sjørslev-Demstrup Lokalråd.

Formand: Tommy Morratz, Sjørslevvej 50, Sjørslev 
tlf. 23 65 45 11 / kontaktudvalget@hotmail.com

Kasserer: Niels Peter Jakobsen, Elsborgvej 5, Sjørslev 
tlf. 22 63 73 50 / npdo@fiberpost.dk

Redaktør: Kim Klein, Sognegårdsvej 9, Sjørslev  
tlf. 22 99 89 00 / formand@sdif.dk

Referat fra Lokalrådsmødet 20. november 2024

Fastsætte dato for generalforsamling. Hvem genopstiller?
Vi holder generalforsamlingen efter fællesspisning 6. februar 2025 Kl. 19.30 i 
Egnscentret. Forslag senest en uge før.

Fællesspisning: Se side 3

Status stier:
2 bænke (en ved mindestenen og engstien) 2 pladser i Krathskoven med bord/
bænk sæt. Bænken ved Svend og Lene Svendsen er malet.

Møde om Hærvejsmotorvejen:
Møde hos Per og Ilse. Thomas Jensen begynder i Vinderslev kl. 8.00 – 9.00
9.30 begynder vi på Nørrevangsvej 33, Demstrup

Næste møde:
21. januar (koordinering af fællesspisning) Kl. 18.00
6. februar – fællesspisning

Deadline til næste nummer! 
Sidste frist for indlevering af stof til april nummeret 2025 af 
kontaktbladet er søndag den 30. marts 2025. 

Senere indleveret materiale kan ikke være sikker på at blive 
bragt her i bladet.
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Generalforsamling i Lokalrådet
Sjørslev-Demstrup
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Der afholdes generalforsamling
6. februar 2025 kl. 19.30

I forlængelse af fællesspisningen i Egnscentret

Dagsorden
1. Valg af dirigent
2. Redegørelse for Lokalrådets arbejde i den forløbne periode
3. Fremlæggelse af regnskab
4. Indkomne forslag behandles
5. Valg til Lokalrådet
6. Valg af revisor og revisorsuppleant
7. Eventuelt

Forslag til Lokalrådet sendes senest 30. januar 2024 til formand 
Tommy Morratz

Lokalrådet indbyder til Fællesspisning i Egnscentret

Reserver allerede nu dagen.

Torsdag den 6. februar 2025 kl. 17.30

Tilmeldingssedler bliver ophængt i 
Egnscentret, SFO’en og Krathgården



Nørrevangsvej 6, Demstrup - 8620 Kjellerup 
Telefon 86 66 7096 

www.demstrup.dk 

- skal transporten være i top, ring Demstrup op!

Gl. Kjellerup 

- Alt i Smede og VVS
Tlf .: 86 88 13 81 - Mobil: 40 11 70 12 - Hjemmeside: www.glks.dk 

http://www.demstrup.dk/
http://www.glks.dk/
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Nyt fra Solgården

Jeg vil gerne have lov til at præsentere mig selv. Jeg hedder Pernille og er den 
nye plejecenterleder på Solgården. Jeg startede 1. august, og som tiden flyver 
afsted, har jeg efterhånden været på Solgården i 3½ måned. Jeg kommer fra 
Socialpsykiatrien i Viborg Kommune, hvor jeg var leder på et døgndækket 
psykiatrisk botilbud. Jeg er blevet taget rigtig godt imod af både beboere, 
pårørende og personale, og skulle I fra lokalbefolkningen have lyst til at kigge 
forbi og hilse på mig, er I meget velkomne til det. Jeg glæder mig til at tage god 
hånd om Solgården.

Der er rigtig mange gode aktiviteter i gang her på Solgården. Vi har haft høstfest i 
september, hvilket var en rigtig god oplevelse med god mad, hygge, sang og 
socialt samvær med hinanden. Vi har lavet græskar, som stadig pynter på 
terrasserne og ved vores indgang.

Vores cykel er blevet repareret og er nu at se både i nær og fjern med vores 
cykelpilot Nick som kyndig chauffør. Vi er i fuld gang med at uddanne flere til at 
betjene cyklen. Det er virkelig noget, beboerne holder af.

For et par dage siden var der to bilfulde afsted til Jysk Teater i Silkeborg, hvor vi 
så en forestilling inspireret af kunstneren Ovartaci. Ovartaci opholdt sig på 
psykiatrisk hospital i Risskov i 56 år. Her udøvede han sit omfattende 
kunstneriske virke, hvor han brugte fantasien og kunsten til at reflektere over 
den virkelighed, han mødte som psykiatrisk patient. Det var en spændende og 
anderledes forestilling, der ikke kun udforskede drømmene og virkelighedens 
grænser, men også aktuelle emner som psykisk robusthed og identitet. Det var 
en skøn aften, der kunne lade sig gøre med god hjælp fra vores venneforening, 
der sponsorerede taxi og en sodavand før forestillingen.

Den sidste del af året er der arrangeret, at der kommer en pølsevogn forbi sidst 
på måneden, og der er planlagt juleture både til Silkeborg og Viborg. Sidst men 
ikke mindst, er vi også i fuld gang med at planlægge julefrokost for beboere, 
pårørende og vores venneforening i december.

De bedste hilsner fra
Pernille Mejdahl
Plejecenterleder på Solgården



Demstrup-Sjørslev 

Husmoderforening 

Formand: Gurli Willumsen, tlf. 21 62 84 73 

Hvis du kan tænke dig at blive medlem af foreningen, skal du være velkommen til 
at henvende dig til én fra bestyrelsen. 
Kontingent 125 kr. pr. år.

Torsdag den 23. januar kl. 19.00 Generalforsamling i Klublokalet i Egnscentret med 
dagsorden iflg. vedtægterne. 
På valg er:Rask Sørensen, Mona Kristensen og Ingerlise Rasmussen
Efter generalforsamlingen serveres der smørrebrød, øl, vand, kaffe/the og kage. Kom 
og gør din indflydelse gældende og vær med til en hyggelig aften!

Tirsdag den 4. marts besøger vi Ragnar-Gwyn Dixen, Heimdalgaard, Ørevadbrovej 
43, Serup der producerer mikrogrønt.        
Ragnar-Gwyn Dixen fortæller om og viser os hvordan de producerer grønne spirer, 
der anvendes i madlavning. Det er ikke snorlige rækker af traditionelle grøntsager, 
der har gødet jorden for Heimdalgaard, men derimod vertikalt voksende mikrogrønt. 
Mikrogrønt er unge og spæde planter, der høstes tidligt i deres vækstcyklus, og 
dermed får man fordelen ved deres intense smag og næringsrige egenskaber. De 
små, grønne delikatesser er 40 gange mere næringsrige end fuldvoksne grøntsager og 
betegnes som en superfood, der efterspørges på globalt plan. Det har især 
gourmetrestauranter fået øjnene op for. I 2021 kvittede Ragnar-Gwyn Dixen sit faste 
job som elektroingeniør og gjorde drømmen om et lille landbrug til virkelighed.
I januar 2024 investerede 2 investorer, Morten Larsen og Thomas Visti fra Løvens 
Hule, 300.000 kr. i Heimdalgaard.

Efter rundvisning på Heimdalgaard er kaffe/the og brød klar på Signesminde kro. 
Afgang fra Sognegårdsvej 23, Sjørslev kl. 18.30. Tilmelding til Gurli Willumsen på 21 
62 84 73 senest mandag den 24.2.25. 

Pris for rundvisning og kaffe med brød 100 kr. for medlemmer og 150 kr. for ikke 
medlemmer. 
Kom og vær med til en spændende og lærerig aften!

Bestyrelsen ønsker alle en rigtig glædelig jul og godt nytår!
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Nyt fra Krathgården 
Daglig leder: Malene Wyrtz
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Så render 2024 så småt mod enden, og 2025 banker på døren.

Børnehuset Krathgården går ud af året med 40 indmeldte børn, 5 i vuggestue og 35 i 
børnehaven. Det er rigtig godt med en god tilstrømning af børn, det er vi meget 
glade for.

I november holdt Krathgården, sammen med Familien Schnoor årets juletræsfest/
juletræstænding. En ny tradition blev påbegyndt, med en fest for hele byen. Der var 
god opbakning, og alle hyggede sig. Så må vi se om ikke det er en tradition der er 
kommet for at blive.

I det nye år byder vi velkommen til en ny pædagog Louise. Vi sender samtidig Stine 
der er medhjælper, ud på hendes videre eventyr. Vi har også budt velkommen til 
Helle der er studerende det næste halve år.

I første halvdel af 2025, arbejder vi ud fra læreplanstema: sprog og kommunikation, 
hvor der vil være ekstra fokus på sprog arbejde. 

Vi fra Krathgården glæder os til at tage fat på et nyt år, med nye oplevelser, 
udfordringer og opgaver. Og samtidig vil vi ønske alle EN RIGTIG GLÆDELIG JUL

Heidi Nyrup Kristiansen, pædagog.

Demstrup-Sjørslev 

Husmoderforening 

Formand: Gurli Willumsen, tlf. 21 62 84 73 

SÆT ALLEREDE NU KRYDS I KALENDEREN:

01. april 2025 SJ-Textil
06. maj 2025 Petanque 
17. juni 2025 Besøg hos Vivi Hansen Galleri
02. september 2025 Byvandring i Mogensgade m.m. i Viborg
Oktober 2025 Besøg hos Birger Larsen
11. november 2025 Adventsdekorationer
27. januar 2026 Generalforsamling



RW-Autoservice 
Teknicar 

Fast lav timepris eller fast-pris tilbud 

på din bil/scooter reparation! 

Kjellerupvej 33 - Demstrup 

8620 Kjellerup - Tlf. 26 81 38 17 

Klargøring til syn 
Fejlfinding 
Service/eftersyn 
Dæk og fælge 
Aircondition service 
Gratis lånebil 
Køb/salg/reparation af 
scooter, knallert og 
motorcykel 



Info fra vandværket 
SMS-service

Vandværket er sammen med firmaet Blue Idea ved at etablere en SMS-service. 
Vi har ikke tidligere haft en sådan service tilknyttet vores eget vandværk.

Formålet med servicen – som for øvrigt er gratis for den enkelte forbruger – er, 
at vi mere målrettet kan informere de berørte om f.eks. driftsforstyrrelser, 
ledningsbrud m.v.

Herudover vil vi kunne oplyse om forestående vedligeholdelse eller 
reparationer af vores forsyningsnet, så forbrugeren på forhånd er gjort 
opmærksom på at der lukkes for vandet i en nærmere specificeret periode. Vi 
vil aldrig fremsende reklame – udelukkende informationer vedr. vandværkets 
drift.
Hvis dit mobilnummer er offentligt tilgængeligt, bliver du automatisk tilmeldt 
ordningen. Men hvis du har mobiltelefon via din arbejdsplads, har taletidskort 
eller hemmeligt nummer, skal du selv tilmelde dig via vandværkets hjemmeside, 
hvis du ønsker at bruge den gratis sms-service. Der kan alene tilmeldes danske 
telefonnumre.

Du kan også tilmelde flere mobilnumre eller en mailadresse.
Ønsker du ikke at modtage sms fra os, kan du også afmelde ordningen via 
hjemmesiden.  Ligesom du også kan afmelde irrelevante telefonnumre, som er 
tilknyttet adressen.

Det der kommer til at ske er, at vandværket her inden jul forsøger at kontakte 
dig via SMS eller via E-boks med en velkomsthilsen med en kort information om 
ordningen. Da test viser, at vi formentlig maksimalt kan nå ud til ca. 70 % af 
forbrugerne med SMS, gør vi også brug af E-boks. Så når vi måske op på 90%.

Bemærk venligst:

De oplysninger, du giver os i forbindelse med oprettelse i vores SMS-Service, 
bliver kun anvendt i forbindelse med SMS-servicen og bliver IKKE videregivet til 
tredjepart.

Vores hjemmeside er www.sdvand.dk  9 



Meget mere discount 
KJELLERUP 

TELT 23 26 26 94 ØL 40 82 42 83 
v/ Jens Poulsen - Sjørslevvej 20 - Sjørslev 

Alt i Hancock, Vestfyen og Thisted produkter 

Rødkærsbro 

Søndergade 2 - 8840 Rødkærsbro Vi kører varetur 
Tlf. 86 65 80 26 hver tirsdag og torsdag. 
Åbningstider: Alle dage fra kl. 8-21 Ring senest dagen før! 

Aut. kloakmester - Kloak-TV 
Entreprenørarbejde - Snerydning 

Højmosevej 8 
Almind 
Telefon 40 27 77 84 www.nielslindgaard.dk 

http://www.nielslindgaard.dk/


Vintersikring af vandurene

I sidste nummer af Kontaktbladet informerede vi om vintersikring 
af vandurene. Vores nye vandure måler temperaturen i rummet, 
og vi har allerede  - f.eks. den 29. november - fået info om, at 
nogle vandure sidder i rum med 5 plusgrader eller derunder.

Et relevant spørgsmål kunne selvfølgelig være, hvorfor 
vandværket ikke sender information til forbrugere, hvor vanduret 
sidder i et koldt rum. Vi undersøger p.t. muligheden for, om en 
advarsel kan indbygges i vores kommende nye SMS-service. 
Problemet kan dog være, at Kamstrup-systemet sender 
informationer med op til 2 - 3 dages forsinkelse. Og så kan det 
være for sent.

Så vi vil lige gentage opfordringen fra sidst.

Det er alene forbrugerens eget ansvar at sikre, at vanduret er 
sikret mod frostsprængning. Sprænges vanduret eller i øvrigt 
bliver ødelagt som følge af frost, sker udskiftning og reparation for 
forbrugerens regning ligesom forbrugeren selv skal betale for 
vandspildet. En udskiftning af vores nye digitale vandure kan let 
løbe op i 3 – 4.000 kr. Sidder vanduret i uopvarmede udhuse eller 
boliger skal der altså frostsikres.

Bestyrelsen
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KLINIK FOR FODTERAPI 
Fru. Grotkjærs fodterapi 

ved Lina Grotkjær 

61 75 02 77 
Sjørslevvej 69, Sjørslev, 8620 Kjellerup 

Anlægsgartner i det midtjyske 
Ny anlæg af haver og belægning 

Haveplan, fif og gode ideer 

Vedligehold af haver 

Hækklipning og Græsslåning 

og meget andet ... 

Telefon 22 32 69 70 Anlægsgartner APS 
LARS 

larsmidtjyde@hotmail.com BERTELSEN

www.hm-anlaegsgartner.dk TLF. 22 32 69 70 

AUTOVÆRKSTED 

TLF. 40 73 94 58 

REPARATION AF STORT SET ALT PÅ HJUL 

mailto:larsmidtjyde@hotmail.com
http://www.hm-anlaegsgartner.dk/
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Spændende foredrag med bysbarnet Henning Nielsen Lund

Foredraget er gratis!

Tirsdag den 11. marts kl. 19.30 kommer Henning Nielsen Lund til 
Sjørslev Sognegård og fortæller om barndommen i Sjørslev og 
Demstrup, idrætsforenings opstart og historie, tilgangen til 
tøjbranchen og erhvervslivet, årene i SDIFs bestyrelse og meget mere.

Egnscentrets Kultur- og Aktivitetsforening har arrangeret denne 
foredragsaften, hvor du udover gratis adgang og lidt godt til maven, 
også får garanti for et underholdende foredrag. Henning er med sin 
entusiastiske og direkte fremtoning en sprudlende foredragsholder, 
der med sin opvækst i Sjørslev og sit virke i det midtjyske erhvervsliv 
kan fortælle interessante historier, med skelsættende betydning både 
for ham selv og for lokalområdet i særdeleshed.

Sidst men ikke mindst er det jo ingen hemmelighed, at Henning 
gennem årene har været særdeles gavmild i form af sponsorater til 
idrætsforeningen, sognegården, egnscentret m.fl. og derigennem haft 
stor betydning for lokalområdet. 

Tilmelding kan ske på egnscentret@fiberpost.dk eller på 22771027



Arne L. Jørgensen 
Entreprenør 

Aut. kloakmester 

23 30 76 01 
www.arnejorgensen.dk 

Billig Belægning 
Salg af alle typer Belægningssten 
Fliser, Støttemur, Kantsten 
Brøndgods m.m. 

www.billigbelaegning.dk 
Salg@ billigbelaegning.dk 

Bestyrelsen for: 

SJØRSLEV-DEMSTRUP 
VANDFORSYNING 

Formand: Ivan Urup Sørensen 
Elsborgvej 14, tlf. 40 17 78 36 

Kasserer: Niels Peter Jakobsen 
Elsborgvej 5, tlf. 22 63 73 50 
mail adresse: kasserer@sdvand.dk 
hjemmeside: www.sdvand.dk 

Sekretær: Morten Nielsen 
Elsborgvej 9, tlf. 21 74 59 39 

Kontaktmand i tilfælde af ledningsbrud: 
Arne Jørgensen, Vandet Mosevej 1 
tlf. 86 66 76 07 - 23 30 76 01 

Per Kristensen 
Nørrevangsvej 33, tlf. 20 54 97 50 

http://www.arnejorgensen.dk/
http://www.billigbelaegning.dk/
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Vi er mega stolte, darten i Demstrup/Sjørslev er mere end imponerende.  
Vi startede i egnscentret i 2023, vi var ikke mange men, vi hyggede os og spillede en 
masse dart. 

Hurtigt blev vi enige om at denne gang skulle det være mere end bare at mødes om 
onsdagen og kaste pile. Vi ville ud i dartverdenen, vi fik kontaktet DDU (Dansk Dart 
Union) og fik at vide, hvad der skulle til for at være blandt alle andre dartklubber og 
spille med i diverse turneringer. 

Først og fremmest skulle der større lokaler til og, med hjælp fra idrætsforeningen 
lykkedes det at finde et egnet lokale. Snart rykkede vi over i det gamle klublokale 
ovenpå sognegården og så begyndte det at gå stærkt. 

Antallet af spillere voksede og der blev knoklet næsten nat og dag med at gøre 
lokalerne egnet til dartsport, vi kom i mål og trænede to gange om ugen. 

Efter at lokalerne var færdig skulle vi så blot vente fire måneder inden vi kunne 
deltage i DDU´s turneringer, tiden gik men, ventetiden var lang, Endelig blev det 
December og vi kunne melde to hold til i hovedturneringen og et i hverdagsrækken 
samt et oldboyshold, nu var vi klar til turneringsstart i Januar. 

Januar kom og vi startede, flere spillere kom til også gamle spillere kom tilbage, vi gav 
fuld gas fra start, sejr på sejr man må sige at SDIF virkelig kom på landkortet. 

Et halv år gik og vi blev enige med Idrætsforeningen om at splitte op da dart alligevel 
kørte som en selvstændig klub. 

Vi siger tusind tak til Idrætsforeningen for den fantastiske tid sammen. 

Som en selvstændig klub valgte vi at ændre navn til DS Dart (Demstrup/Sjørslev Dart) 

Efter sæson 2024 er spillet færdig er vi ovenud lykkelige, mange medlemmer med 
plads til flere. 

DS DART 
GALLERNE



El-energi Alarm Tele-data 
Varmepumper 
-  til erstatning af olie- og gasfyr 
- besparelse på op til 60% 
- forrentning af investering på op til 15% 
- unik trinløs styring - giver lang levetid og lydsvag drift
- luft/luft-, luft/vand-, og jordvarmepumper 
- over 25 års erfaring med varmepumpeanlæg

D.E. TekniQ • Nørrevangsvej 5 • 8620 Kjellerup
post@detekniq • www.detekniq.dk • 86 66 77 00

FREDERIKS EL & VVS A/S 
Industri - Solvarme - Jordvarme - Naturgas - Biovarme - Varmepumper 

- Din EL & Energispecialist
Telefon 87 26 25 00

Åbningstider alle ugens dage kl. 5.30-23.00 
Der er service assistenter til stede 1 gang om 
ugen. Der er instruktører til stede 
mandag kl. 19.00 - 20.00 samt 
tirsdag kl. 19.00 - 20.00

Ring og bestil en gratis prøvetime 

Unge: 1 mdr.    75 kr. 
Unge: 12 mdr.  500 kr. 
Måneds-kort: 150 kr. 

Års-kort: 1600 kr. 
10-turs kort: 350 kr.

Dep. for nøglebrik: 100 kr.

Ønsker du en prøvetime eller har du spørgsmål, så ring til os mellem kl. 17.00 og 18.00 på 
hverdage! 
Du kan også sende en mail til: motionshuset@sdif.dk eller 
læse mere på: www.sjørslev-demstrup.dk/motionshuset

Sognegårdsvej 39 
Sjørslev - 8620 Kjellerup - Tlf. 28 30 78 65

Nyt fra 1. januar!! 
Års-kort over 65 år og studerende med studiekort:  800 kr.

Styrketræning, Bevæg dig stærk og glad - Fitness for alle 

http://www.detekniq.dk/
mailto:motionshuset@sdif.dk
http://www.sdif.dk/


 17 

Vores resultater i 2024 er som følgende:

 1. Plads i oldboys så vi er sikret oprykning.
2. Plads i hovedturneringen, hvilket gav adgang til playoff om oprykning, hvilket vi

også vandt og rykkede op i Danmarksserien. 
3. Plads i hverdagsrækken som var langt mere end forventet.

Vi vil bare sige at denne rejse har været helt igennem fantastisk. Fællesskabet,
kammeratskabet er skabt på ny. 

Kunne du tænke dig at prøve dart i DS Dart så kom hellere end gerne forbi og bliv en del af 
fællesskabet, der er plads til alle. 

Du kan se flere resultater eller følge os på Instagram: ds.dart.gallerne eller Facebook: 
DS Dart Gallerne Official 

Du er ligeledes også velkommen til at kontakte en fra bestyrelsen, hvis du har spørgsmål eller 
bare gerne vil vide mere. 

Formand:  Jørgen Hansen 31130088
Kasser: Anette Alstrøm 26494876
Næstformand:  Flemming Nielsen 20419826
Best. Medlem: Henrik Alstrøm 28120914
Best. Medlem: Søren Hansen 50881669
Best. Medlem: Kuno Danielsen 40209022
Best. Medlem: Tom Pedersen 30227847

DS DART 
GALLERNE

mailto:formand@sdif.dk


Gl. Skolevej 40 

8620 Kjellerup 

ENTREPRENØRFIRMAET 24 41 55 32 

JORD KLOAK BETON BELÆGNING GRÆS SNERYDNING 

Alt murerarbejde udføres 
Tilbygning - Omforandring - Nybyggeri - Rendegraver og minidozer 

Tilbud gives uden forbindende 

Sjørslev Murerforretning 
v/ Ivan Urup Sørensen 

Telefon 86 66 78 36 - Biltlf . 40 17 78 36 

Ved havearkitekt 
Den Levende Have Mette Nybye Sørensen

Trænger haven til et kærligt blik? - Jeg kommer gerne på havebesøg. - 
Jeg vil hjælpe dig med de nødvendige ideer til, hvordan du kan skabe 
en have, som passer perfekt til de ønsker og behov, 
som du har til din have. Du vil også modtage forslag til planter, som 
passer ind i den eksisterende have. 
Ønsker du ef ter besøget at gå videre med en haveplan, 
tilrettelægger vi det videre forløb sammen. 
For mere information og pris: https://denlevendehave.dk 

Tlf.: 30 59 09 99 Sjørslevvej 52, 8620 Kjellerup 
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Kommende arrangementer.

Lørdag d. 5. april arrangerer EKA påskefest i sognegården. Det bliver fællesspisning 
med buffet, og efterfølgende cafe/hyggelounge område i den store sal, hvor der 
også bliver mulighed for diverse aktiviteter med stille musik i baggrunden, så der er 
mulighed for at snakke sammen, uden konstant at skulle råbe ”hwa såå doo”. Evt. 
kan dansegulv og bar flyttes ind i den lille sal, hvor der kan skrues mere op for 
musikken. Se mere om festen og tilmelding senere på hjemmesiden og FB.

Endnu et arrangement under planlægning, og det er af en noget anden karakter. 
Her er temaet spirituelt og handler om clairvoyance, udført af en yderst veltalende 
og kompetent person. Fortsættelse følger i det nye år. Godt nytår 

Mvh EKA

______________________________________________________

Vi arbejder på mange forskellige ting, alt i mens udendørs aktiviteter er på vinter 
pause.

Det er vigtigt for et lille samfund, at stå sammen i de forskellige foreninger/udvalg 
for at overleve. Det gælder naturligvis også idrætsforeningen, hvis det hele skal 
fortsætte/bestå. Vi har derfor haft de forskellige udvalg i SDIF samlet, hvilket var en 
rigtig god ide, da der kom mange bolde i luften omkring, hvordan man kan 
samarbejde på tværs. Vi ser frem til forsat at mødes, så der holdes gang i 
samarbejdet. 
Næste møde: 14.01.2025 kl. 18.00 - 21.00

Så er der snart tid til  generalforsamling igen, så husk at sætte kryds i kalenderen: 
27.03.2025 kl.19.00 - ? (Mere info følger senere)

Med venlig hilsen

SDIF Bestyrelsen
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Eventyrligt! Fra baghave til vildmark

Glæd dig til et spændende foredrag med eventyreren og forfatteren 
Erik B. Jørgensen.

Erik B. Jørgensen har en militærbaggrund fra bl.a. Slædepatruljen Sirius og 
Jægerkorpset.

Mange kender ham også som tidligere instruktør i serien ”Korpset” på TV2.

Velkommen til en verden med en af Danmarks mest spændende fortællere om 
friluftsliv og små og store ekspeditioner - fra mikroeventyr i Thy til hundeslæde i 
Østgrønland. Følg et foredrag fyldt med lune, humor og hudløs ærlighed hvor Erik 
fortæller medrivende historier og anekdoter fra sit liv ude i naturen.

Eriks mange eventyr fra baghaven til vildmarken er hyggelige, men også 
skræmmende, ligesom oplevelserne i naturen er storslåede, men også enkle. Det 
kan være glæden ved mødet med den lille humlebi, der redder dagen. Den lille fugl, 
der med sit kald, lokker Erik væk fra reden, en spækhugger ved kajakken eller at stå 
ansigt til ansigt med en grizzlybjørn eller en isbjørn. Eventyrene udlever og oplever 
han alene, sammen med sin gode makker, eller med sin datter Karen, fra hun var 
kun 3 år gammel.

For Erik handler det om passionen for naturen og dyrelivet, uanset om det er i 
Danmark eller det totalt øde Grønland, Canada eller Alaska.

Glæd dig til at blive inspireret eller måske tænke: ”Uha, godt det ikke er mig!”

Erik har de seneste 20 år gennemført et utal af mikroeventyr, store eventyr og vilde 
ekspeditioner rundt om i verden, hvilket i 2013 gjorde ham til medlem af 
“Eventyrenes Klub”.

Dato:  06.03.2025 Kl. 18.30.-.20.30
Sted: Sjørslev Sognegård

Sognegårdsvej 39, Sjørslev
8620 Kjellerup

Der kan købes kage og drikkevarer.

Arrangeret af: Egnscentrets Kultur- og Aktivitetsforening

Glæd dig til et spændende foredrag med eventyreren og forfatteren Erik B. 
Jørgensen.
Erik B. Jørgensen har en militærbaggrund fra bl.a. Slædepatruljen Sirius og 
Jægerkorpset.
Mange kender ham også som tidligere instruktør i serien ”Korpset” på TV2.
Velkommen til en verden med en af Danmarks mest spændende fortællere om 
friluftsliv og små og store
ekspeditioner - fra mikroeventyr i Thy til hundeslæde i Østgrønland. Følg et 
foredrag fyldt med lune, humor og hudløs ærlighed hvor Erik fortæller medrivende 
historier og anekdoter fra sit liv ude i naturen.
Eriks mange eventyr fra baghaven til vildmarken er hyggelige, men også 
skræmmende, ligesom
oplevelserne i naturen er storslåede, men også enkle. Det kan være glæden ved 
mødet med den lille
humlebi, der redder dagen. Den lille fugl, der med sit kald, lokker Erik væk fra 
reden, en spækhugger ved
kajakken eller at stå ansigt til ansigt med en grizzlybjørn eller en isbjørn. Eventyrene 
udlever og oplever
han alene, sammen med sin gode makker, eller med sin datter Karen, fra hun var 
kun 3 år gammel.
For Erik handler det om passionen for naturen og dyrelivet, uanset om det er i 
Danmark eller det totalt
øde Grønland, Canada eller Alaska.
Glæd dig til at blive inspireret eller måske tænke: ”Uha, godt det ikke er mig!”
Erik har de seneste 20 år gennemført et utal af mikroeventyr, store eventyr og vilde 
ekspeditioner rundt
om i verden, hvilket i 2013 gjorde ham til medlem af “Eventyrenes Klub”.
I dag kalder han sig selv for eventyrer, foredragsholder, forfatter, blogger, 
ekspeditionsleder, podcaster,
coach og TV-vært med naturen og dyrelivet i centrum.
Der kan købes kage og drikkevarer.
Dato: 06.03.2025 kl. 18.30.-.20.30
Sted:
Sjørslev Sognegård
Sognegårdsvej 39, Sjørslev
8620 Kjellerup
Arrangeret af: Egnscentrets Kultur- og Aktivitetsforening



Sjørslev menighedsråd 
v/ Inge Mader

Menighedsrådet 
Efter ordinært menighedsrådsvalg den 22. september og 
efterfølgende ekstraordinær valgforsamling den 8. oktober kun i 
Sjørslev er det nu en stor glæde at kunne præsentere det nye 
menighedsråd for de kommende fire år. Det nye menighedsråd har på 
et møde den 26. november konstitueret sig som følger: 

Formand: Bjarne Lefevre Larsen, Almind 
Næstformand: Bendix Brink-Christensen, Sjørslev 
Kasserer: Bitten Sivebæk Jørgensen, Almind 
Kirkeværge Sjørslev: Jenny Madsen, Sjørslev 
Kirkeværge Almind: Else Damtoft Jensen, Almind 
Kirkeværge Lysgård: Knud Vestergaard, Lysgård 
Kontaktperson: Jette Johnsen, Almind 
Sekretær: Louise Brink-Christensen, Sjørslev
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Mandeaften: Gud, Gutter og Grønkål - Sjørslev kirke den 30. januar kl. 18.00

En aften kun for mænd (og Inge Mader). Vi begynder i kirken, hvor Inge vil fortælle 
om noget, der har med Gud at gøre (det giver vide rammer!). Derefter går vi over 
konfirmandstuen, hvor menuen er – ham-burgerryg og grønlangkål! 
    Mænd i alle aldre er velkomne, der er tilmelding til Inge på imje@km.dk SENEST 
fredag den 24. januar og tilmeldingsfristen skal overholdes, hvis alle skal blive mætte!

Nørkle-Hygge eftermiddag,  
søndag den 23. februar kl. 14.00 i konfirmandstuen i Sjørslev 

Kom med det, du lige nu er i gang med af ”krea”, eller kom og bliv inspireret, kom og 
lær at lave vores nye kirke-krammedyr, eller vær med til at strikke nogle nye 
dåbsklude – eller noget helt, helt andet. Vi hygger, strikker, snakker, hækler, syr, 
tegner, eller hvad det nu kan være – og vi drikker kaffe/the og spiser en kage – måske 
vi kan inspirere hinanden – og måske er der interesse for en nørklegruppe, der kan 
mødes en gang i mellem? Alle er velkomne! 

Billetsalg til Mathilde Falch Solo ”Fra et helt særligt og ærligt rum” 
i Sjørslev kirke, torsdag den 27. februar kl. 19.30.  
Pris pr. billet 150 kr.  / max 4 billetter pr. køb.

Der er tale om u-nummererede pladser og den 27. åbnes dørene til kirken kl. 18.30! 
Mathilde Falch besøger os - hel-digvis - igen, og denne gang med solosange og 
fortællinger fra et særligt rum! Velkommen til en personlig koncert med sangskriver 
og SIND-ambassadøren Mathilde Falch.  
Med humor og ærlighed har Mathilde Falch for længst slået sit navn fast på den 
danske musikscene, og nu formidler hun sine budskaber og sange i kirkerummet. 
Hendes personlige sange om optur, nedtur, misbrug og kær-lighed rammer og 
vækker genklang - uanset hvor hun optræder, og i kirke-rummet giver stemning, 
toner og ord endnu mere mening og genlyd. Det bliver nemlig langt mere end blot 
end koncert. Historierne er lige så vigtige som musikken, og begge dele kædes 
sammen, når Mathilde Falch ærligt deler ud af sine egne personlige fortællinger og 
betragtninger om livet. Med Mathilde Falch bliver det aldrig uden humor, råstyrke, 
der er garanti for store sange, vigtige ord, varme grin og dybt nærvær den 27. februar 
kl. 19.30.
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Kontaktoplysninger

Sognepræst (100%) Inge Mader Jensen, tlf. 86667048 / 29336402 
eller imje@km.dk   
Adelvej 3, Sjørslev, 8620 Kjellerup, ingen fast træffetid. 

Sognepræst Bodil Toftdahl (25%) kan træffes på mobil nr. 20878367 
eller på bodil.toftdahl@gmail.com 
Ingen fast træffetid.  

Kordegn: (al personregistrering, dåbs- og vielsesaftaler m.m., samt 
udstedelse af attester) 
Jonna Schmidt Jensen Kirkekontoret, Kirkebakken 8, 8620 Kjellerup 
jsj@km.dk Tlf. 24 88 53 52. Træffes mandag 9.00-12.00, onsdag 
14.00-17.00 og fredag 9.00-12.00 eller efter aftale. 

Menighedsrådsformand: Bjarne Lefevre Larsen 
Tlf. 61 72 16 57 og lefevre@fiberpost.dk 

Kirkernes åbningstider og ringe-tider: 
Tirsdag-lørdag er kirkerne åbne kl. 8.00-16.00. 
Søn- og Helligdage kun i forbindelse med gudstjenester. 
Der ringes i Almind og Sjørslev kl. 7.00 og 18.00 fra 1. april til 30. 
september, og fra den 1. oktober til den 15. februar kl. 8.00 og 
kl. 16.00. Fra den 16. februar til den 31. marts ringes der kl.8.00 og 
kl. 17.00. I Lysgård ringes der hele året kl. 8.00 og kl. 16.00, da ring- 
ningen foregår manuelt.

Oplysninger og nyheder vil løbende blive offentliggjort på kirkernes 
hjemmeside: www.sjorslevkirke.dk, www.almindkirke. dk og 
www.lysgaardkirke.dk (det er den samme side, der kan tilgås fra alle 
tre adresser). - Alle praktiske oplysninger om pa- storatet findes 
desuden på www.sogn.dk 
Giv vores Facebook-side et "like" og følg siden, så ved du også, 
hvad der foregår i pastoratet!

http://www.sogn.dk/


Kalenderen - Kalenderen - Kalenderen 

Januar: 

23:

Februar: 

6:

Marts: 

4: 

CC Tryk . 86 61 40 21 

Generalforsamling i Klublokalet i Egnscentret, 
Husmoderforeningen 

Side 6

Fællesspisning i Egnscentret Side 3 

11: 

Side 6

30:  Mandeaften: Gud, Gutter og Grønkål Side 22 

6:

6: Generalforsamling i Lokalrådet Side 3 

27:

Nørkle-Hygge eftermiddag Side 22 

Mathilde Falch Solo

23:

Side 22 

Besøg Ragnar-Gwyn Dixen, producerer mikrogrønt 
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